
 

Presidência 

Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar – 4º andar – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-908 

Telefone: (27) 3232-5604  -  E-mail: gabinete.presidencia@oabes.org.br 

 

 
PORTARIA Nº 51 DE 22 DE MARÇO DE 2023. 

 
 Constitui a Comissão da Advocacia Corporativa na OAB/ES. 
 

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Geral do Estatuto da 
Advocacia e da OAB. 

 

                 R E S O L V E:  

    Art. 1º - Constituir a Comissão da Advocacia Corporativa na OAB/ES, presidida pelo 
Advogado JORGE VILCHEZ GUERRERO, inscrito na OAB/ES sob o nº 8.554. 
 
  Art. 2º -  Nomear a Advogada, ADRIANA MENEZES PESSOTTI, inscrita na OAB/ES sob o 
nº 10.984, como Vice-Presidente; MORGANA ARIANE DE ARIMATÉA, inscrita na OAB/ES sob o nº 
19.095, como Secretária Geral; MARCELO COSTA DE ARAUJO, inscrito na OAB/ES sob o nº 28.129, 
como Secretário Adjunto; e como membros, os advogados ALENCAR FERRUGINI MACEDO, inscrito na 
OAB/ES sob o nº 11.648; BARBARA CHRISTINA LOBATO LUCINDO PEREIRA, inscrita na OAB/ES sob o 
nº 6.503; CHRISTIANI BORGES FERREIRA PACHECO, inscrito na OAB/ES sob o nº 11.134; DANIEL 
HOTT PANETO CELGA, inscrito na OAB/ES sob o nº 21.987; FELIPE ITALA RIZK, inscrito na OAB/ES 
sob o nº 12.510; FELIPE MORAIS MATTA, inscrito na OAB/ES sob o nº 12.605; FILLIPE PAULO 
BAPTISTA, inscrito na OAB/ES sob o nº 35.558, GRAZIELLA ALVES MONJARDIM,  inscrita na OAB/ES 
sob o nº 13.501; GUILHERME SIQUEIRA, inscrito na OAB/ES sob o nº 25.470;  HAYNNER BATISTA 
CAPETTINI, inscrito na OAB/ES sob o nº 10.794; JOSÉ LUIZ DE SOUSA NETO, inscrito na OAB/ES sob 
o nº 36.509; KARINE BERNARDO MAZZARIM BARRETO, inscrita na OAB/ES sob o nº 14.833; KELLY 
FIGUEIREDO FERRARI, inscrita na OAB/ES sob o nº 10.389; KELLY FRIGI, inscrita na OAB/ES sob o nº 
34.310; LETÍCIA MACHADO BRAGA, inscrita na OAB/ES sob o nº 28.937;  LOURENÇO DA COSTA 
FRIGGI, inscrito na OAB/ES sob o nº 16.037, LUCIANA SPELTA BARCELOS, inscrita na OAB/ES sob o 
nº 9.765; MARCO TULIO RIBEIRO FIALHO, inscrita na OAB/ES sob o nº 14.586;  PABLYTO ROBERT 
BAIOCO RIBEIRO, inscrito na OAB/ES sob o nº 10.097; PEDRO DE OLIVEIRA MOTA, inscrito na OAB/ES 
sob o nº 15.586; PEDRO HENRIQUE PASSONI TONIN, inscrito na OAB/ES sob o nº 17.627;   PRESLEY 
MODOLO DE ASSUNCAO, inscrito na OAB/ES sob o nº 21.964; RAFAEL AMBROSIO GAVA, inscrito na 
OAB/ES sob o nº 17.370; RENATA FERRARI PADILHA inscrita na OAB/ES sob o nº 12.505; TARCISIO 
ALVES RODRIGUES PEREIRA, inscrito na OAB/ES sob o nº 7.273; WERNER BRAUN RIZK, inscrito na 
OAB/ES sob o nº 11.018.    
   
           Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
 
 

JOSÉ CARLOS RIZK FILHO 
Presidente da OAB/ES 

 

 
ALBERTO NEMER NETO 

Secretário Geral da OAB/ES 
 

 
MARCUS FELIPE BOTELHO PEREIRA 

Diretor de Comissões da OAB/ES 


